[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Комитета по аудиту

Совета директоров
ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«18» мая 2009 г.
№ 07/09
г. Москва

Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Комитета по аудиту: 7 человек.

Приняли участие в голосовании: Бартеньева И.О., Бронников Е.А., Бунин В.Е., Габидуллин Р.Ф., Клапцов А.В., Коляго Д.С., Репина А.А.

Не предоставили опросные листы: нет

Кворум: имеется

Дата составления протокола: 18.05.2009 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении квартальной отчетности Общества за 1 квартал 2009 года.
2. О рассмотрении Отчета независимого оценщика о проведении оценки имущества ОАО «МРСК Центра» при совершении Обществом сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии - нежилое строение с пристройкой (здание трансформаторно-масляного хозяйства и ремонтный цех, лит. А,А1), общей площадью 614,2 кв.м., расположенное по адресу: г. Кострома, ул. Деминская, 8 а.
3. О рассмотрении Отчетов независимого оценщика о проведении оценки имущества ОАО «МРСК Центра» при совершении Обществом сделок, связанных с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии.

Вопрос 1: О рассмотрении квартальной отчетности Общества за 1 квартал 2009 года.
Решение:

Признать квартальную бухгалтерскую отчетность Общества, подготовленную Генеральным директором Общества, за 1 квартал 2009 года объективной.
Итоги голосования:
Бартеньева Инна Олеговна

- «за»

Бронников Евгений Алексеевич

- «за»

Бунин Вадим Евгеньевич

- «за»

Габидуллин Рустем Фаритович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Коляго Денис Станиславович

- «за»

Репина Алевтина Александровна

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «7»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято единогласно.
Вопрос 2: О рассмотрении Отчета независимого оценщика о проведении оценки имущества ОАО «МРСК Центра» при совершении Обществом сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии - нежилое строение с пристройкой (здание трансформаторно-масляного хозяйства и ремонтный цех, лит. А,А1), общей площадью 614,2 кв.м., расположенное по адресу: г. Кострома, ул. Деминская, 8 а.

Решение:

1.1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 15.12.2008 года № Н-9579/08 об оценке рыночной стоимости имущества, расположенное по адресу: г. Кострома, ул. Деминская, 8 а.

1.2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при рассмотрении вопроса «О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии - нежилое строение с пристройкой (здание трансформаторно-масляного хозяйства и ремонтный цех, лит. А,А1), общей площадью 614,2 кв.м., расположенное по адресу: г. Кострома, ул. Деминская, 8 а», руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 15.12.2008 года № Н-9579/08.

Итоги голосования:
Бартеньева Инна Олеговна

- «за»

Бронников Евгений Алексеевич

- «за»

Бунин Вадим Евгеньевич

- «за»

Габидуллин Рустем Фаритович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Коляго Денис Станиславович

- «за»

Репина Алевтина Александровна

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «7»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято единогласно.
Вопрос 3: О рассмотрении Отчетов независимого оценщика о проведении оценки имущества ОАО «МРСК Центра» при совершении Обществом сделок, связанных с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии.
Решение:

1.1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9340/08 об оценке объектов недвижимости, расположенных по адресу: Белгородская область, Яковлевский район, пос. Томаровка, ул. Промышленная.

1.2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при рассмотрении вопроса «О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделок, связанных с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, Яковлевский район, пос. Томаровка, ул. Промышленная, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9340/08.
2.1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9412/08 об оценке объектов недвижимости, расположенных по адресу: Белгородская область, Шебекинский р-н, с. Большетроицкое.

2.2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при рассмотрении вопроса «О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделок, связанных с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, Шебекинский р-н, с. Большетроицкое, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9412/08.
3.1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9414/08 об оценке объектов недвижимости, расположенных по адресу: Белгородская область, г.Валуйки, пер. Энергетиков, № 10 б.

3.2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при рассмотрении вопроса «О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделок, связанных с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, г.Валуйки, пер. Энергетиков, № 10 б, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9414/08.

4.1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9399/08 об оценке объектов недвижимости, расположенных по адресу: Белгородская область, Красногвардейский район, с. Засосна, ул. Воли.

4.2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра»при рассмотрении вопроса «О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделок, связанных с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, Красногвардейский район, с. Засосна, ул. Воли, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9399/08.

5.1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9395 об оценке объектов недвижимости, расположенных по адресу: Белгородская область, Краснояружский район, пос. Красная Яруга, ул. Транспортная, 26.

5.2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при рассмотрении вопроса «О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделок, связанных с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, Краснояружский район, пос. Красная Яруга, ул. Транспортная, 26, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9395.

6.1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9413/08 об оценке объектов недвижимости, расположенных по адресу: Белгородская область, Губкинский р-н, с. Скородное.

6.2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при рассмотрении вопроса «О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделок, связанных с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, Губкинский р-н, с. Скородное, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9413/08.
7.1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9400/08 об оценке объектов недвижимости, расположенных по адресу: Белгородская область, район Красногвардейский, с. Самарино.

7.2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при рассмотрении вопроса «О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделок, связанных с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, район Красногвардейский, с. Самарино, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № H-9400/08.

8.1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № Н-8831/08 об оценке объектов недвижимости, расположенных по адресу: Белгородская область, р-н Прохоровский, пос. Прохоровка, пер. 1-й Советский 9.

8.2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при рассмотрении вопроса «О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделок, связанных с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, р-н Прохоровский, пос. Прохоровка, пер. 1-й Советский 9, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Лаир» (г. Санкт - Петербург) от 25.12.2008г. № Н-8831/08.
Итоги голосования:
Бартеньева Инна Олеговна

- «воздержался»

Бронников Евгений Алексеевич

- «за»

Бунин Вадим Евгеньевич

- «за»

Габидуллин Рустем Фаритович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Коляго Денис Станиславович

- «за»

Репина Алевтина Александровна

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «6»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «1»

Решение принято.
Председатель Комитета по аудиту

Совета директоров ОАО «МРСК Центра»
Д.С.Коляго

Секретарь Комитета по аудиту
С.В. Лапинская
1